Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1»

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 года № 34

«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году»

 На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

Приказа министерства образования от 27.08.2024 № 1284 «О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,

Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников от 09.08.2024 № 14, приказа комитета образования администрации

муниципального образования город Донской от 30.08.2024 № 122п  «О подготовке и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году» и с целью реализации программы развития МБОУ «ЦО № 1»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 18.09.2024 по

23.10.2024.

2. Для проведения олимпиады сформировать оргкомитет в составе:

 − Войчишена О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

− Акулиничева Е.П., руководитель школьного методического объединения учителей

общеразвивающих дисциплин;

 − Веригина Е.А., руководитель школьного методического объединения учителей начальных

классов;

−Зеликова Е.В., руководитель школьного методического объединения естественно-

математических дисциплин;

 −Чистякова Е.Е., руководитель школьного методического объединения гуманитарных

дисциплин;

− Телков Д.А., учитель информатики, инженер.

3. Оргкомитету олимпиады обеспечить:

 − организацию и проведение Олимпиады в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, нормативными правовыми актами,

регламентирующими проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

и действующими на момент проведения олимпиады;

 − ознакомление учащихся и родителей (законных представителей) с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников;

 − информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных заданий,

графике проведения олимпиадных работ по каждому образовательному предмету, о

проведении анализа олимпиадных заданий, порядке подачи и рассмотрения апелляций о

несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

 − регистрацию обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, на платформе

«Цифриум»;

− передачу учащимся логинов и паролей для участия в Олимпиаде на платформе

«Сириус.Курсы»;

 − организацию практических туров Олимпиады по физической культуре, ОБЗР, технологии;

− возможность участия в Олимпиаде всех желающих обучающихся, в том числе

предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в зависимости

от эпидемиологической ситуации;

− участникам Олимпиады доступ к платформам «Сириус.Курсы», «Цифриум» в

соответствии с инструкциями;

− определить победителей и призеров олимпиад по учебным предметам согласно квоте, и

разместить результаты олимпиады на сайте школы.

4. Разместить информацию о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников), график ее проведения в общедоступном для обучающихся и родителей месте,

на сайте общеобразовательной организации не позднее 08.09.2024.

 5. Заместителю директора Войчишеной О.В. разместить информацию о проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников), график ее проведения в

общедоступном для обучающихся и родителей месте, Телкову Д.А., на сайте

общеобразовательной организации не позднее 08.09.2024.

6. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить наличие у участников школьных

олимпиад письменного согласия родителей (законных представителей) на обработку

персональных данных, публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего

ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; сдать

согласия заместителю директора Войчишеной О.В. не позднее 08.09.2024.

 7. На членов оргкомитета возложить ответственность за жизнь и здоровье участников

олимпиады во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

8. Учителям, работающим в 4-11 классах:

- направить для участия в школьной олимпиаде по общеобразовательным предметам

учащихся, мотивированных на изучение данных предметов, обеспечить участие в

олимпиадах учащихся, претендующих на аттестат с отличием или медаль;

 − ознакомить учащихся с порядком проведению школьных олимпиад, порядке подачи и

рассмотрения апелляций.

9. Классным руководителям обеспечить наличие у учащихся письменного подтверждения

ознакомления родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и

согласия на обработку персональных данных, публикацию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» не позднее 08.09.2024.

10. При проведении Олимпиады на платформах «Сириус.Курсы» и «Цифриум»

руководствоваться:

 − информационными материалами сопровождения олимпиады, доступными на

официальном сайте http://siriusolymp.ru/;

− информационными материалами сопровождения олимпиады, доступными на

официальном сайте http://edu.olymponline.ru/

11. Телкову Д.А., инженеру, обеспечить:  классных руководителей бланками согласий для

родителей в печатном виде в соответствии с их заявками;  обеспечить участников олимпиады

по предметам необходимой техникой, бесперебойной работой сети «Интернет»;

своевременное внесение сведений в автоматизированную информационную систему

«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» (http//ol.rcoi71.ru).

12. Утвердить график и состав жюри школьных олимпиад:

Предметы Дата проведения Классы  Платформа Состав жюри

Технология КД 18-19 сентября 5-11 «Цифриум» Акулиничева Е.П. –

председатель жюри

Саранцева Н.П

Телков Д.А.

Технология ТТ 18-19 сентября 5-11 «Цифриум» Акулиничева Е.П. –

председатель жюри

Саранцева Н.П

Телков Д.А.

http://siriusolymp.ru/
http://edu.olymponline.ru/

Технология.

Робототехника

18-19 сентября 5-11 «Цифриум» Акулиничева Е.П. –

председатель жюри

Саранцева Н.П

Телков Д.А.

Технология.

Информационная

безопасность

18-19 сентября 5-11 «Цифриум» Акулиничева Е.П. –

председатель жюри

Саранцева Н.П

Телков Д.А.

Право 19-20 сентября 9-11 «Цифриум» Чистякова Е.Е. –

председатель

Попова Г.А.

Веригина Е.А.

Русский язык 20 - 22 сентября 4-11 «Цифриум» Чистякова Е.Е. –

председатель

Попова Г.А.

Веригина Е.А.

География 24-25 сентября 6-11 «Цифриум» Войчишена О.В. –

председатель жюри

Лукьянова С.В.

Минаева С.Н.

Английский язык 02 - 04 октября 5-11 «Цифриум» Чистякова Е.Е. –

председатель

Попова Г.А.

Коплунас Д.А.

Обществознание 04 - 06 октября 7-11 «Цифриум» Чистякова Е.Е. –

председатель

Минаева С.Н.

Попова Г.А.

Физическая

культура

11-12 октября 5-11 «Цифриум» Акулиничева Е.П. –

председатель жюри

Гирш С.А.

Телков Д.А.

ОБЗР 14-15 октября 5-11 «Цифриум» Акулиничева Е.П. –

председатель жюри

Гирш С.А.

Телков Д.А.

История 16-17 октября 5-11 «Цифриум» Чистякова Е.Е. –

председатель

Попова Г.А.

Минаева С.Н.

Литература 18-19 октября 5-11 «Цифриум» Чистякова Е.Е. –

председатель

Попова Г.А.

Самбурова Е.С.

Физика  02 октября 7-11 «Сириус.Курсы» Зеликова Е.В. –

председатель жюри

Войчишена О.В.

Овчинникова И.В.

Химия  18 октября 7-11 «Сириус.Курсы» Войчишена О.В. –

председатель жюри

Овчинникова И.В.

Зеликова Е.В.

Биология  09 октября 5-6 «Сириус.Курсы» Войчишена О.В. –

председатель жюри

Овчинникова И.В.

Зеликова Е.В.

Биология  08 октября 7-11 «Сириус.Курсы» Войчишена О.В. –

председатель жюри

Овчинникова И.В.

Зеликова Е.В.

Математика  15 октября 7-11 «Сириус.Курсы» Зеликова Е.В. –

председатель жюри

Валетова Д.А.

Саранцева Н.П.

Математика  16 октября 4-6 «Сириус.Курсы» Зеликова Е.В. –

председатель жюри

Валетова Д.А.

Саранцева Н.П.

Информатика  23 октября 5-11 «Сириус.Курсы» Зеликова Е.В. –

председатель жюри

Валетова Д.А.

Телков Д.А.

13. Председателям комиссий:

− не позднее пяти дней до проведения олимпиады по учебному предмету собрать списки

участников олимпиады и предоставить их заместителю директора Войчишеной О.В.;

− обеспечить выполнение требований к организации и проведению олимпиады в дни её

проведения.

14. Войчишеной О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе

 − организовать своевременное ознакомление родителей (законных представителей) с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, получение письменного

согласия родителей на обработку персональных данных, публикацию олимпиадных работ

своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

− обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих обучающихся, в том числе

предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в зависимости

от эпидемиологической ситуации;

 − осуществить контроль за соблюдением требований нормативных документов к порядку

проведения школьных олимпиад по учебным предметам;

− обеспечить соблюдение процедуры подачи и рассмотрения апелляции; − разместить

протоколы работы предметных жюри на сайте школы в разделе «Всероссийская олимпиада

школьников»;

 − взять под контроль своевременное внесение сведений в автоматизированную

информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе»;

 − предоставить отчёты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, предоставить в комитет по образованию в установленные сроки по

электронной почте.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                      С.В. Лукьянова